
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dusznikach
Adres artykułu: https://bip.ops.duszniki.eu/artykul/opieka-wytchnieniowa-edycja-2026

Opieka Wytchnieniowa - edycja 2026

Opieka wytchnieniowa - edycja 2026

 

Gmina Duszniki w związku z pozyskaniem środków finansowych w ramach ogłoszonego
przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Programu "Opieka
wytchnieniowa" - edycja 2026 przystępuje do realizacji świadczenia usług opieki
wytchnieniowej dla mieszkańców gminy Duszniki w terminie do 31.12.2026 r.  
Dofinansowanie: 38 652,00 zł  

                

Program adresowany jest do członków rodzin i ich opiekunów sprawujących
bezpośrednią opiekę nad:                                                                                                
                                        

- dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającymi
orzeczenie 

o niepełnosprawności lub                                                                                                  
                         

- osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:                                                                  
                        

orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo                                                

https://bip.ops.duszniki.eu/artykul/opieka-wytchnieniowa-edycja-2026


                     
orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5 i
art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 
"Opieka wytchnieniowa" ma na celu wsparcie członków rodzin lub opiekunów osób
niepełnosprawnych. Zadaniem jej jest odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób
niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie
czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w
sprawowaniu opieki dysponować będą czasem, który będą mogły przeznaczyć na
odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw. 

Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu
potrzeb osoby niepełnosprawnej w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie
będą mogli wykonać swoich obowiązków. 

Usługi "Opieki wytchnieniowej" - edycja 2026 będą świadczone w formie pobytu
dziennego w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością, zgodnie z
założeniami Programu. 

Realizatorem programu ,,Opieka wytchnieniowa” jest Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Dusznikach.  

Zgłoszenie do Programu osób następuje poprzez złożenie: 

Karty zgłoszenia do Programu " Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego - edycja 2026 ( załącznik nr 7 do Programu) 
Kserokopii aktualnego orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności albo
orzeczenia równoważnego, orzeczenia o niepełnosprawności w przypadku osób do 16.
roku życia.  
Klauzuli RODO 
Termin składania zgłoszeń od 09 do 27 lutego 2026 r.   

Zgłoszenia przyjmowane są w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
 Dusznikach, 64-550 Duszniki ul. Jana Pawła II 8 w godzinach urzędowania, pocztą
tradycyjną lub przez e- doręczenia, adres do e - doręczeń: AE:PL-93967-23619-STWSC-
20       

  

Przy przyznawaniu usługi opieki wytchnieniowej bierze się pod uwagę stan zdrowia i
sytuację życiową uczestników Programu oraz osób z niepełnosprawnościami.        



 W pierwszej kolejności uwzględnia potrzeby:  

członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobą z
niepełnosprawnością, która stale przebywa w domu i nie korzysta np. z ośrodka
wsparcia, z placówki pobytu całodobowego, z warsztatu terapii zajęciowej, szkoły i
placówki, o których mowa w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.
U. z 2025 r. poz. 881), nie uczy się lub nie studiuje, 

nieaktywnych zawodowo członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią
opiekę nad osobą z niepełnosprawnością, którzy mają ograniczone możliwości
podejmowania aktywności zawodowej ze względu na konieczność opiekowania się
osobą z niepełnosprawnością. 
Kolejność zgłoszeń nie ma wpływu na wynik naboru uczestników do Programu.              
               

Dodatkowych informacji udziela: Marzena Piotrowska - tel. 61 29 56 522 
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